



SÁMEDIGGI
SAMETINGET

Poastačujuhuse/adresse Tel: 78 47 40 00
Poastaboksa/postboks 3 Org.nr: 974 760 347
9735 Kárášjohka/Karasjok [váldde oktavuoda/ta kontakt](#)
Áššemeannudeadji Jørn Gunnar Olsen
saksbehandler
Tel: +47 78 48 42 72

Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

ÁŠŠI/SAK
22/3783 - 2

MIN ČUJ./VÁR REF.
22/24696

DIN ČUJ./DERES REF.
21/3721

BEAIVI/DATO
05.07.2022

Høringsuttalelse - Lisensfellingsperioden for jerv, referanse 21/3721.

Vi viser til deres brev av 16. juni 2022 der Klima- og miljødepartementet sender på høring alternative forslag i tilknytning til lisensfellingsperiodens lengde for jerv, og eventuell endring i rovviltforskriften.

Jerven er et rovdyr som påfører beitenæringene i samiske områder betydelige skader hvert år. Sametinget har i lang tid sett med bekymring på at lisensfelling av jerv medfører så lite uttak som resultatene viser. I tabell 1 i Høringsdokumentet fremgår oversikt over dyr felt av lisensjegere og andre døde jerver belastet lisensfellingkvoten i lisensfellingsperioden 10. september 2021 – 15 februar 2022. Av denne fremgår at fellingskvotene langt fra er oppfylte og det er spesielt bemerkelsesverdig at den totale fellingsprosenten i Region 8 Finnmark, der størstedelen av samisk tamreindrift befinner seg, er kun 13 %.

I følge tabell 2 i Høringsdokumentet var gjennomsnittlig nasjonal bestandsstatus i perioden 2019 – 2021 på 62 årlige valpekull mens Stortingets fastsatte nasjonale bestandsmål er på 39 årlige valpekull. Dette viser at bestandsstatus over tid har vært langt over bestandsmålet.

De lave resultatene fra lisensfellingsperiodene for jerv viser at det er særs viktig at uttak av jerv øker slik at bestandene kommer ned på fastsatte bestandsmål.

Et virkemiddel i denne sammenheng kan være å utvide lisensfellingsperioden for jerv til 20. august – 15. februar i hele landet, slik det fremgår i alternativ 2 i høringsdokumentet. Sametinget deler imidlertid departementets oppfatning om at forventet effekt av en fremskyndet oppstart 20. august på landsbasis vil være begrenset. Likevel kan fremskyndet oppstart bidra til en merkbar økning i fellingsprosenten, spesielt i Finnmark og andre områder med lange avstander med værhardt klima og utfordrende topografi. En utvidelse av lisensfellingsperioden med oppstart 20. august vil bidra til at jakta utvides med tre uker i en periode på året da klimatiske forhold gjør det mindre utfordrende å jakte over store avstander.

I følge høringsdokumentet kan det være et alternativ å knytte spesifikke vilkår til lisensfelling i perioden 20. august – 10. september, for eksempel forbud mot bruk av hund og forbud mot felling av jerv der flere dyr opptrer sammen. Sametinget har forståelse for de dyreetiske utfordringene men anbefaler likevel ikke at slike vilkår knyttes til lisensfellingsperioden da disse vil medføre lavere fellingsprosent og dermed motvirke hensikten med å utvide lisensfellingsperioden.

For å redusere tap av tamrein og husdyr er det også nødvendig å prioritere uttak av enkeltdyr og hiuttak. Sametinget mener også at man hadde oppnådd større uttak av jerv under lisensjakta dersom det hadde vært tilrettelagt slik at det hadde vært lettere for utøvere i beitenæringene å delta i lisensjakta. Sametinget kjenner til at beiteutøvere mener at kravene til å bli registrert som lisensjeger er altfor kompliserte. Sametinget mener at kravet til jegerprøve må frafalles for beiteutøvere og at det må tillates bruk av kjøretøy under lisensjakta. I tillegg må opplæringen av lisensjegere styrkes.

Konklusjon og anbefaling.

Sametinget anbefaler at lisensfellingsperioden for jerv utvides til 20. august – 15. februar i hele landet.

Sametinget anbefaler ikke at det knyttes spesielle vilkår til lisensfelling i perioden 20. august – 10. september, for eksempel forbud mot bruk av hund og forbud mot felling av jerv der flere dyr opptrer sammen.

Dearvvuođaguin/Med hilsen

Ole-Anders Turi
konst. juogushoavda / seksjonssjef

Jørn Gunnar Olsen
seniorráđdeaddi/seniorrádgiver

*Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:
Klima- og miljødepartementet Postboks 8013 Dep 0030 OSLO